
ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ .   101 / 12-09-2023 
ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.) 
 
Αφού έλαβε υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1790/1988 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/1988), όπως ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου  36 του ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021 ), όπως 

ισχύουν. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων άρθ. 20, 35 παρ. 1 και 36 παρ. 2 του ν. 5027/2023 (ΦΕΚ 

48/τ.Α΄/2-3-2023) 
4. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21-4-2023 απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα «Εξαιρέσεις από τον ετήσιο προγραμματισμό 
ανθρώπινου δυναμικού του δημόσιου τομέα του άρθρου 51 του ν. 4622/2019» (ΦΕΚ. 
2614/τ.Β΄/21-4-2023) 

5. Την υπ’ αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/οικ. 10223/15-6-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «ΕΞΑΙΡΕΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ 
ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ» 

6. Το υπ’ αριθ. 89/12-9-2023 Εισηγητικό σημείωμα της Διεύθυνσης Διοικητικού του 
ΕΛ.Γ.Α. 

7. Ότι από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου Οργανισμός Ελληνικών Γεωργικών 
Ασφαλίσεων, συνολικού ποσού του ενός εκατομμυρίου οκτακοσίων χιλιάδων 
(1.800.000,00) ευρώ και έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό του ΕΛ.Γ.Α. 
με τα στοιχεία Κ.Λ.60.06.000, Κ.Λ.60.07.000, Κ.Λ.60.00.112, Κ.Λ.64.00.001 και  
Κ.Λ.60.00.110.   

8. Τις υπ΄αριθμ.: 6015/13-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΜΩ446ΨΧΞ5-Ξ1Υ), 6017/13-03-2023 
(ΑΔΑ: 6ΨΥ146ΨΧΞ5-ΓΝΦ), 6013/13-03-2023 (ΑΔΑ: 9ΙΡΘ46ΨΧΞ5-Ζ61), 6019/13-
03-2023 (ΑΔΑ: ΩΧΝΑ46ΨΧΞ5-Τ1Ζ) , 6012/13-03-2023  (ΑΔΑ: 6ΔΦ546ΨΧΞ5-09Β)  
και 10584/17-07-2023 (ΑΔΑ:Ψ6ΥΞ46ΨΧΞ5-ΖΛΚ) Αποφάσεις Ανάληψης 
Υποχρέωσης.  

9. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου και τις γνώμες των μελών του. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Ι. Εγκρίνει την πρόσληψη ογδόντα έξι  (86) υπαλλήλων ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου χρονικής διάρκειας έως οκτώ 
(8) μηνών,  με τη διαδικασία του άρθρου 36 του Ν. 4765/2021, όπως ισχύει σήμερα, για 
την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών, λόγω των έντονων 
πλημμυρικών φαινομένων μετά  από  παρατεταμένες και ισχυρές βροχοπτώσεις που 
έπληξαν καλλιέργειες σε πολλές περιοχές της χώρας, στα Υποκαταστήματα ΕΛ.Γ.Α 
Λάρισας (50) , Λαμίας (10), Πάτρας (20) και Τρίπολης (6), προκειμένου να 
διενεργηθούν έγκαιρα οι εξατομικευμένες εκτιμήσεις των ζημιών στις πληγείσες 
καλλιέργειες. 
 
IΙ. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο να επικυρώσει τα πρακτικά για την απόφαση αυτή. 
 
                                                
      
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.         
                                                                    
    
   
      ΔΕΣΠΟΙΝΑ  ΔΕΜΕΛΗ                                      ΑΝΔΡΕΑΣ Θ.ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ 

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.09.13 09:21:53
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: ΨΧΕ946ΨΧΞ5-Π5Η


